
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от 29.12.2022 № 1032  

 

О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 

678, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.12.2022г. № 1119 «О 

внесении изменений в сроки проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году, установленные приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 10.10.2022г. № 898», распоряжениями министерства образования 

Иркутской области от 28.12.2022г. № 55-2074-мр «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», от 29.12.2022г. № 55-2079 -

мр «Об утверждении проходных баллов» в период с 10 января по 22 февраля 2023 года будет 

проходить  региональный этап всероссийской олимпиады школьников. Руководствуясь 

Положением об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденного 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/180 (в последующих 

редакциях), -   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Опередить пунктом проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по МХК, экономике, русскому языку, астрономии, 

информатике, истории, праву, обществознанию, литературе, математике, географии в г. Усть- 

Илимске ул. Мечтателей, 28, кабинет № 202, по остальным общеобразовательным предметам 

пункты, утверждённые распоряжением министерства образования Иркутской области от 

28.12.2022г. № 55-2074-мр (Приложение № 1). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) обеспечить участие обучающихся, приглашенных на Олимпиаду, согласно спискам, 

опубликованным на сайте ОЦ «Персей» (http://perseusirk.ru/); 

2) обеспечить регистрацию участников Олимпиады на сайте https://vserosperseusirk.ru для 

создания личного кабинета и в системе Навигатор дополнительного образования Иркутской 

области; 

3) ознакомить участников Олимпиады и их родителей (законных представителей) с 

организационно-технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (далее- модель ВсОШ), в том числе с 

Памяткой о правилах проведения Олимпиады. 

3. Назначить: 

1) муниципальным куратором проведения Олимпиады Воронкову М. И., заместителя 

начальника Управления образования по дошкольному, общему и дополнительному 

образованию; 

https://vserosperseusirk.ru/


2) Вяткину Т.О., педагога-организатора МАОУ ДО ЦДТ, Козловскую А. В., методиста 

МАОУ ДО ЦДТ, руководителями пункта проведения Олимпиады, а также членами 

шифровальной комиссии; 

3) Прыгунова А.Н., ведущего инженера-программиста МКУ «ЦРО», Саксонова Д.В., 

главного инженера-программиста МКУ «ЦРО», техническими специалистами по работе 

с программным обеспечением, оказывающими информационно-техническую помощь 

муниципальному куратору и другим ответственным лицам во время получения, печати, 

сканировании и отправки олимпиадных материалов; отвечающими за установку и обеспечение 

работоспособности средств видеонаблюдения, позволяющих осуществлять видеозапись и, по 

возможности, он-лайн трансляцию с соблюдением требований законодательства Российской 

Федерации в области защиты персональных данных, а также за оборудование кабинета № 202 

компьютерной техникой при проведении олимпиады по информатике и информационно-

коммуникационным технологиям; 

4) ответственных организаторов (Приложение № 2). 

4.  Ответственным организаторам ознакомиться с моделью ВсОШ, в том числе с 

инструкцией для участников, зачитываемой организатором в аудитории перед началом 

Олимпиады.  

5. Директору МАОУ ДО ЦДТ Баженовой Е. В. обеспечить: 

1) организационное сопровождение проведения Олимпиады в соответствии с моделью 

ВсОШ; 

2) для участников Олимпиады и сопровождающих их лиц термометрию (с отметкой в 

журнале) и наличие средств индивидуальной защиты. 

6. Директору МКУ «ЦРО» Ефременко Н. А. обеспечить техническое сопровождение 

проведения Олимпиады в соответствии с моделью ВсОШ. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник Управления                                                                                      О. Н. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Приложение № 1 

Утверждено приказом Управления 

образования Администрации 

города Усть-Илимска 

от 29.12.2022г.  № 1032 

 

Пункты проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 

№ 
Дата проведения 

Олимпиады 

Наименование 

общеобразовательног

о предмета 

Время и место  проведения 

Олимпиады* 

1 2 3 4 

1.  
10, 11 января 

(вторник, среда) 
Французский язык 

10:00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Ленина, 8;  

2.  12 января (четверг) 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

3.  
13, 14 января 

(пятница, суббота) 
Немецкий язык 

10:00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Ленина, 8 

4.  
16 января 

(понедельник) 
Экономика 

10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

5.  

 

17, 18 января 

(вторник, среда) 

 

Китайский язык 

Испанский язык 

10:00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Улан-Баторская, 6 (Институт 

Конфуция) 

ул. Ленина, 8 

6.  19 января (четверг) Русский язык 
10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

7.  20 января (пятница) Астрономия 
10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

8.  

21, 23 января 

(суббота, 

понедельник) 

Информатика 
10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

9.  
24, 25 января 

(вторник, среда) 
История 

10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

10.  
26, 27 января 

(четверг, пятница) 
Химия 

10:00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Лермонтова, 126 

11.  

28, 30 января 

(суббота, 

понедельник) 

Физика 

10:00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

б-р Гагарина, 20 

12.  
31 января, 2 февраля 

(вторник, четверг) 
Биология 

10:00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Сухэ – Батора, 5 

13.  1 февраля (среда) Право 
10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 



14.  
3, 4 февраля 

(пятница, суббота) 
Обществознание 

10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

15.  

6, 7 февраля 

(понедельник, 

вторник) 

Английский язык 

10:00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Ленина, 8 

16.  9 февраля (четверг) Литература 
10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

17.  
10, 11 февраля 

(пятница, суббота) 
Физическая культура 

10:00 

ФГБОУ ВО ИрГУПС 

ул. Чернышевского, д. 15 

18.  

13, 14 февраля 

(понедельник, 

вторник) 

Математика 
10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

19.  
15, 16 февраля 

(среда, четверг) 
Экология 

10:00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Сухэ-Батора, 9 

20.  
17, 18 февраля 

(пятница, суббота) 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

10:00 

ФГБОУ ВО ИрГУПС 

ул. Чернышевского, д. 15 

21.  
20 февраля 

(понедельник)  
География 

10:00 

г. Усть-Илимск, ул. Мечтателей, 28 

22.  
21, 22 февраля 

(вторник, среда) 
Технология 

10:00 

МБОУ СОШ г. Иркутска № 19, 

ул. Лермонтова, д. 279  

Защита проектов ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Нижняя Набережная 4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Утверждено приказом Управления 

образования Администрации 

города Усть-Илимска 

от 29.12.2022г.  № 1032 

 

Список ответственных организаторов 

 

№ 
Дата проведения 

Олимпиады 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Ф.И.О. ответственного 

организатора, должность 

1 2 3 4 

1. 12 января (четверг) 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Кадочникова Татьяна 

Николаевна, начальник отдела 

инновационного развития МКУ 

«ЦРО» 

2. 16 января (понедельник) Экономика 

Лихоносова Марина Валерьевна, 

начальник отдела дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования Управления 

образования 

3. 19 января (четверг) Русский язык 

Потапова Анастасия 

Анатольевна, педагог-

организатор МАОУ ДО ЦДТ 

4. 20 января (пятница) Астрономия 

Жарова Рада Александровна, 

методист сектора мониторинга и 

оценки качества образования 

МКУ «ЦРО» 

5. 
21, 23 января  

(суббота, понедельник) 
Информатика 

Лушникова Елена Викторовна, 

методист МАОУ ДО ЦДТ 

6. 
24, 25 января  

(вторник, среда) 
История 

Клименко Наталья Викторовна, 

педагог-организатор МАОУ ДО 

ЦДТ 

7. 1 февраля  (среда) Право 

Крумина Ирина Юрьевна, 

заместитель директора МКУ 

«ЦРО» 

8. 
3, 4 февраля  

(пятница, суббота) 
Обществознание 

Аникина Алена Александровна, 

методист МАОУ ДО ЦДТ 

9. 9 февраля  (четверг) Литература 

Ермакова Светлана 

Валентиновна, заведующий 

сектором организационно-

методического сопровождения 

профессионального роста 

педагогических работников МКУ 

«ЦРО» 

10. 
13, 14 февраля 

(понедельник, вторник) 
Математика 

Федотова Евгения 

Александровна, старший 

методист отдела психолого-

педагогического и социального 

сопровождения МКУ «ЦРО» 

Овчиникова Елена Евгеньевна, 

старший методист отдела 



психолого-педагогического и 

социального сопровождения 

МКУ «ЦРО» 

11. 
20 февраля 

(понедельник) 
География 

Баженова Диана Владимировна, 

методист МАОУ ДО ЦДТ 

 

 

 


